

Till Kommunfullmäktige i Sundsvalls kommun

Fortsätt klimatanpassa Sundsvall!



Vi yrkar:

att Sundsvalls kommun skall genomföra en strategisk solenergi-satsning på kommunala byggnader

att satsningen skall föregås av en utredning som visar vilka byggnader som är mest lämpliga för installation av solceller

att målsättningen skall vara att investera upp till 20 mkr per år under en femårsperiod, totalt 100 mkr.

Bakgrund

Strategisk satsning på solceller på kommunala byggnader

Vår kommun är på god väg mot att vara helt fossilfri men vi vill ta ytterligare viktiga steg. Vi vill att kommunen satsar på solceller på kommunala byggnader. Av klimatskäl, av ekonomiska skäl, av strategiska skäl.

Solceller genomgår en snabb teknisk effektivitetsutveckling parallellt med en allt lägre kostnad per producerad kilowatt-timme (kWh). Takplacerade solcellsanläggningar hade år 2017 enligt energimyndigheten en produktionskostnad om 1,01 kr/kWh. Givet ett betydligt gynnsammare ränteläge än i den studien av redan existerande anläggningar liksom snabb teknikutveckling, förväntas solceller även med vår plats på jordytan kunna konkurrera med i stort sett alla energiproduktionsanläggningar som nyetableras. Till detta kommer möjligheter till statliga bidrag. Detta behöver dock utredas närmare.


Förslag:

Vi Liberaler menar att Sundsvalls kommun bör bidra till arbetet med en omställning till helt fossilfri energianvändning och att vårt förslag är en strategiskt viktig satsning i detta syfte.

Vår motion föreslår att Sundsvalls kommun skall utreda vilka byggnader som är mest lämpliga för installation av solceller. Detta är något som dessutom bör ske vid alla om- och nybyggnationer av kommunägda fastigheter, inklusive de kommunala bolagens fastigheter.

I förslaget anger vi som målsättning att en investeringsvolym om 20 mkr per år under fem år, totalt 100 mkr, skall avsättas i kommunens MRP. Detta är en indikativ siffra för att uppnå tillräckliga stordriftsfördelar och en tydlig inriktning, och som kan påverkas av statliga budgetföresättningar vad gäller möjlighet till bidrag.

Liberalerna i Sundsvalls kommun



Stefan Falk, (L), gruppledare